АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От    29.08.2016 г.                                                                                                                 №  54
Об утверждении норматива стоимости

1 квадратного метра общей площади жилых помещений

по Дубровскому сельскому поселению

В целях реализации конституционных прав граждан на жилье, улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, стимулирования и поддержки молодых семей и специалистов в приобретении и строительстве жилья на селе и на основании Приказа Комитета сельского хозяйства от 24 апреля 2015г. № 67 «Об утверждении на 2015год стоимости 1 квадратного метра жилья в сельской  местности, используемой для расчета размера социальной выплаты в рамках реализации государственной программы Волгоградской области «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020года»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальных выплат на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на территории Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района:

- на приобретение жилого помещения  на территории Дубровского сельского поселения -20 764,0 (двадцать тысяч семьсот шестьдесят четыре) рубля;

- на создание объекта  индивидуального жилищного строительства, в том числе на завершение ранее начатого строительства жилого дома на всей территории Киквидзенского муниципального района – 28 386,0 (двадцать восемь тысяч  тристо восемьдесят шесть) рублей.

2. Ранее принятое постановление «Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по Дубровскому сельскому поселению» считать утратившим силу.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дубровского сельского поселения                                                     П. М. Мелихов